
1. Základní charakteristika školy a její činnosti  

Základní škola Karla Klíče Hostinné je právním subjektem, příspěvkovou organizací je 

od roku 1998. Zřizovatelem je obec. Základní škola Karla Klíče je plně organizovaná základní 

škola s prvním i druhým stupněm. Její součástí je i školní družina.  

K 1. září 2024 školu navštěvuje 432 žáků, kteří se učí ve 21 třídách, z toho je 11 tříd na 

prvním stupni a 10 tříd na druhém stupni. K 1. září 2024 navštěvuje školní družinu 113 žáků. 

Kapacita družiny je120 žáků. S nárůstem počtu žáků školy dochází i k mírnému zvýšení 

prostředků na platy pedagogů a nepedagogických pracovníků, které jsou škole přidělovány 

v rámci normativů opět jako jeden celek.  

  

Jednotlivé ročníky jsou rozmístěny do tří budov následovně:  

  

Budova A – Zde se vzdělávají žáci 1. – 5. tříd, v přízemí této budovy se nachází ředitelství 

školy, v 1. patře pak kancelář ekonomky školy, působí zde výchovná poradkyně pro 

1. – 5. ročník. Tato budova má jako jediná bezbariérový přístup.  

  

Budova B – V této budově sídlí čtyři oddělení školní družiny a Dům dětí a mládeže.  

  

Budova C – V této budově se vzdělávají žáci 6. – 9. ročníku, působí zde výchovný poradce 

pro 6. – 9. ročník a kancelář zde má mzdová účetní.  

  

Rozložení výuky a provozu školní družiny je podle kapacity třech školních budov. 

Znamená to i vyšší provozní náklady včetně nákladů na energie, opravy a služby, které hradí 

zřizovatel školy. Kapacita budovy A je naplněna 11 kmenovými třídami a volná je pouze jedna 

učebna. V budově je počítačová učebna a učebna hudební výchovy.   

K tomu, aby pedagogičtí pracovníci lépe kooperovali, jsou nejen společné porady všech 

pedagogických pracovníků, ale také společná školení v rámci DVPP pro všechny učitele i 

vychovatelky ve škole i mimo školu. Totéž platí i o školeních BOZP, PO a společných kulturně 

– sportovních akcích pořádaných zaměstnavatelem pro pedagogické i nepedagogické 

pracovníky.  

Škola nemá žádnou vlastní tělocvičnu a od 2. června 2013 ani sál pohybové výchovy 

pro žáky školní družiny. K výuce tělesné výchovy a sportovních her využívá dva dny v týdnu 

sportovní zařízení Gymnázia a SOŠ Hostinné a dále má denně k dispozici moderní městskou 

sportovní halu a městské víceúčelové sportovní hřiště.    

Školní družina využívá pro pobyt dětí rekreační část školní zahrady v klidné části města, 

která sousedí s budovou B. Zřizovatel uskutečnil v roce 2015 a 2016 revitalizaci zahrady, byly 

instalovány nové hrací prvky, nyní se dokončují venkovní úpravy, oplocení a dětské hřiště.  

Přes specifické podmínky, které přináší uspořádání školních budov, se škola snaží 

předat žákům maximum a v mnoha případech i nadstandard ve výchovně vzdělávacím procesu:  

- individuální práce se žáky s vývojovými poruchami, se žáky se zdravotním a sociálním 

znevýhodněním a se žáky - cizinci   

- zvýšená péče o žáky, kteří přestoupí z jiných škol – v případě potřeby jim je 

zpracováván osobní plán, který pomůže žákovi bez stresu doplnit učivo,  

- logopedická péče – určená převážně žákům 1. ročníku,  

- budova A – bezbariérový přístup,   

– kompletní pokrytí internetem ve všech místnostech   

- budova B – bezbariérové WC a zadní rampa,   

– kompletní pokrytí internetem ve všech místnostech  



- 2 nadstandardně vybavené počítačové učebny na budovách A i C, 2 počítačové 

kiosky na budově A i C, postupné vybavování školy novými pomůckami 

zejména ze školních projektů se zvláštním důrazem na moderní audiovizuální a 

projekční techniku,  

- využívání 8 interaktivních tabulí na budovách A i C,  

- nová sada 20 odolných tabletů pro učitele i žáky ZŠ a 25 elektronických čteček knih,  

- čtvrtletně pořádané výtvarné dílničky pro žáky školy,  

- fungující žákovský parlament v 4. - 9. třídách, jako podpora demokratického učení   

- lyžařský a snowboardový kurz pro žáky 1. - 5. ročníku,  

- lyžařský a snowboardový kurz pro žáky 2. stupně,  

- vlastní školní sportovní soutěže pro žáky 1. a 2. stupně,  

- zájmové kroužky organizované školou pro žáky 1. a 2. stupně,  

- vodácký kurz pro žáky 2. stupně,  

- zahraniční exkurze pro žáky 2. stupně,  

- bloky primární prevence pro žáky 1. – 9. ročníku,  

- dny celoškolního projektového vyučování i další projektová výuka žáků  

  

Škola dále využívá 11 asistentů pedagoga k integrovaným žákům. Tato služba je 

zákonnými zástupci pozitivně vnímána. Na škole pracuje již třetím rokem Žákovský parlament 

v rámci podpory demokratického učení. Z každé třídy jsou v něm zapojeni dva zvolení zástupci. 

Parlament vede koordinátor ŽP Bc. Dominik Karásek a Marek Šíl.  

Škola věnuje velkou pozornost dětem s vývojovými poruchami učení a chování. Všichni 

integrovaní žáci měli zpracován individuální nebo osobní plán. Základní škola nemá vlastního 

psychologa, avšak úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Trutnově a v 

Náchodě a také se Speciálním pedagogickým centrem v Trutnově i Hradci Králové. Škola si je 

vědoma důležitosti správné výslovnosti hlásek zvláště v počátku školní docházky, a proto 

zajišťuje též logopedickou péči dvěma logopedickými pracovnicemi převážně pro žáky prvních 

ročníků.  

  

Zvláštní péči škola věnuje také žákům zdravotně oslabeným a těm, kteří se v průběhu 

školního roku přistěhovali a absolvovali výuku podle jiných vzdělávacích programů. Aby mohli 

bez stresu dohnat učivo a účastnit se další výuky, byl jim vypracován osobní plán, který jim 

pomohl překlenout složité období, případně jsou jim poskytovány konzultace nad rámec běžné 

výuky.  

  

Vedení školy má snahu zajistit stoprocentní kvalifikovanost pedagogického sboru, a 

proto věnuje velkou pozornost získávání nových kvalitních pedagogů pro další školní rok 

s dostatečným předstihem a podporuje učitele, kteří si vzdělání doplňují či rozšiřují. Důležitým 

faktorem je i postupná obměna pedagogického sboru a jeho vhodné doplnění o nové kolegy.  

  

Škola nevlastní žádné vlastní stravovací zařízení, žáci i zaměstnanci školy se stravují 

v jídelně Gymnázia a SOŠ Hostinné. Jídelna zajišťuje kvalitní výběr ze třech chodů pokrmů 

včetně polévky, šesti druhů nápojů, ovoce a zeleninových salátů. Žáci z 1. a 2. stupně využívají 

na nákup svačin školní bufet gymnázia. Škola pak zajišťuje z projektů jednou za dva týdny 

ovoce a zeleninu zdarma pro všechny žáky 1. stupně a každodenně pak prodej dotovaného 

mléka a mléčných výrobků.  

  

Město Hostinné jako zřizovatel se snažil podle svých finančních možností vyhovět 

požadavkům školy. Z rozpočtu města jsou hrazeny provozní výdaje školy – platby za energie, 



drobné opravy, spotřební materiál, služby. Ve spolupráci s městem probíhá i údržba 

jednotlivých budov.  

  

  

  

  

                                                            Školní metodik prevence:  

                                                             Mgr. Hlinková Veronika 
                                                                      

  

                                                         

  

  

Ředitelka školy  Mgr. Mrázková Dita 

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  mrazkovad@zskkho.cz  

Telefon  499 524 109  

Mobilní telefon  731 495 035  

  

  

Zástupce pro 1.stupeň Mgr. Tichá Lenka  

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  tichal@zskkho.cz  

  

Zástupce pro 2.stupeň Mgr. Hana Kuříková 

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  kurikovah@zskkho.cz  
 

 

Výchovný poradce pro 1.stupeň Mgr. Lenka Tichá 

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  tichal@zskkho.cz  

Konzultace  PO 13:00-14:00 

 

 

  

Výchovný poradce pro 2.stupeň Mgr. Veronika Halamová 

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  dvorakl@zskkho.cz  



Konzultace  ÚT 13:35-14:15      

 ČT 10:00-10:45 

  

Školní metodik prevence 1. a 

2.stupeň 

Mgr. Veronika Hlinková 

ZŠ Karla Klíče Hostinné  Horská 130, Hostinné 543 71  

Email  hlinkovav@zskkho.cz  

Konzultace 1.stupeň Čt 13:00-14:00 

Konzultace 2.stupeň ÚT 13:35-14:15 

  
 


